4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações (Recurso 0001) (2702)......................R$ 3.000,00

R§ 241.856,00

Art. 3' Servirá como recurso aos Créditos Adicionais Especiais abertos no arÍigo 2o,
Provável Excesso de Arrecadação do Recurso 1904 - IMPLANTAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA DE LAZER NO BAIRRO CIBRAZEM _ CONTRATO 9OO273I2O2O,
no valor de Rl§ 238.856,00 (Duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais),
conforme apurado pela Secretaria de Município da Fazenda e informado através do Oficio n.
043/SMF/S.C./2021, datado de 20 de Maio de 2021 e anulação parcial de dotação orçamentríria,
no valor de R$ 3.000,00 (frês mil reais), totalizando o valor de R$ 241.856,00 (Duzentos e ^

[...]

informar o Provável Excesso de Arrecadação do recurso ig04
TMPLANTAçÃO DE TNFRAESTRUTURA DE LAZER NO BATRRO CIBRAZÉM
- CONTRATO 90027312020. Este recurso possui um êxcesso de arrecadação

a ingressar consolidado através do CONTRATO DE REPASSE gOO273l2O2Ot

MDRyCAIXA no valor de R$ 238.856,00 (Duzentos e trinta e oito mil,
oitocentos e cinquenta e seis reais).

O mesmo poderá ser utilizado como fonte de recurso para

abertura de crédito especial, para criaçáo de novos elementos de despesa que

se façam necessários ou suplementação em dotação existente.

PD 13733t2021

Sendo o que tínhamos para momento, subscrevemo-nos

[...]

7.3.1 - Excêpcionalmente, poderá ser realizado, uma única vêz no decorer da vigênciâ do presênle
ContÍato dê R6pâsse, pâgamento a pessoa Íísica que náo possua conta bancária, desde que peÍmitida a
idenúfcação do beneÍiciário psla CONTRATANTE. e obseÍvado o limitê dê Rg 1200,00 {um mil e duzentos
Íeâis) poÍ Íomec€dor ou pÍeslador de sêrviços.

7.4 - Os recursos tÍansfeÍilos pela CONTRATANTE não poderão ser utilizados para despesas eíeiuadas
em período anterbr o! posterior à vigência do presente Contíato de Repasse, pêrmitido o pagamento dê
despesâs poateriormente d6sdê qua coínpÍOvadamenlê realizadas na vEênCiA descrita no ilem Vl dâS